2026 年1月21日

各 位

会 社 名 株式会社ナルネットコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 隆志

 （コード：5870、グロース市場）

問合せ先 常務取締役 東村 大介

 （TEL．0568－20－9111）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2026 年1月21日付で下記のとおり当社の主要株主及びその他の関係会社に異動がありましたので、お知らせい

たします。

１．異動に至った経緯

 2026年1月21日付けで株式会社イエローハットより、議決権所有割合が20％を超えた旨の通知を受けまし

た。これにより、当社を持分法適用会社とすることが確認できたため、株式会社イエローハットは、当社の「そ

の他の関係会社」に該当することとなりました。

２．異動した株主の概要

（１）新たにその他の関係会社となった株主の概要

（１） 名 称 イエローハット株式会社

（２） 所 在 地 東京都大田区北千束一丁目４番６号

（３） 代表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 木村 昭夫

（４） 事 業 内 容 自動車用品およびカーアクセサリーの販売

（５） 資 本 金 15,072百万円（2025年３月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1962 年３月15日

（７） 連 結 純 資 産 120,594百万円（2025年３月31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 185,535百万円（2025年３月31日現在）

（９）
大株 主 及び 持 株比 率

（2025年３月31日現在）

株式会社幸栄企画

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

INTERTRUST TRUSTEES（CAYMAN）LIMITED SOLEL Y IN ITS

CAPACITY AS TRUSTEE OF JAPAN-UP

イエローハット共和会

INTERTRUST TRUSTEES CAYMAN LIMITED AS TRUSTEE OF JAPAN-

UP UNIT TRUST

日本カストディ銀行（信託口）

鍵山 幸一郎

住友ゴム工業株式会社

横浜ゴム株式会社

株式会社ソフト９９コーポレーション

14.15％

11.68％

9.25％

6.15％

4.50％

4.21％

1.77％

1.40％

1.34％

1.33％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社株式の20.03％を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 通常の事業活動に伴う取引があります。

３．異動前後におけるイエローハット株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2025年12月18日現在）
主要株主

10,357個

（19.43％）

0個

（0.00％）

10,357個

（19.43％）

異動後
主要株主、その

他の関係会社

10,674個

（20.03％）

0個

（0.00％）

10,674個

（20.03％）

（注１） 総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年９月 30 日現在の議決権総数 53,293 個を基準に算出してお

ります。

（注２） 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

現時点では、2026年３月期の業績に与える影響はありません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かに開示いたします。

以上